

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg choroby

Table with 4 columns: Przebieg choroby, Czas trwania, Liczba dni, Liczba przypadków. Rows include: W Państwie Niemieckim, W miejscach, W Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajach.

Przebieg choroby 10 dni, z przesyłką pocztową 12 centów. Przeniesienie choroby 10 dni, z przesyłką pocztową 12 centów. Listy z planami i proszonymi piórami na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) wyciągają się nad tytuł francuski Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby... samiejsojowa; Administracja „NOWA REFORMA“ i wspaniale urząd pocztowy; Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Krakowie...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: W miejscu 1 zlr. 80 c. z odnośnieniem do domu 2 zlr. 10 c. w państwie austriackim 2 zlr. — c. w cesarstwie niemieckim 2 zlr. 50 c.

Sprawy finansowe w Sejmie.

(Dokończenie). Z porównania rubryk uchwalonego przez Sejm budżetu krajowego na rok 1886 z preliminarzem Wydziału krajowego i z budżetem na rok 1885 widzimy, że w rubrykach, nie odnoszących się do samego zarządu albo do spłaty długu, lecz tych, które reprezentują prawdziwie produkcyjną działalność...

kwoty, przeto bez uszczerbku dla interesów kraju można było w tej rubryce znacząco zaprowadzić oszczędność. Ale inaczej rzecz się ma z dwiema drugimi rubrykami. Budowy wodne wchodzi w cały system prac regulacyjnych i melioracyjnych, które wykonywane być muszą z całą możliwą forą i energią...

Korespondencja „Nowej Reformy“

Warszawa, 30 stycznia.

A więc pogłoski o dopełnionym wyroku na czterech przestępcach w cytadeli warszawskiej sprawdziły się. Wyrok skazujący na powieszenie Bardowskiego, Kunickiego, Osowskiego i Piotrusińskiego wykonany został onegdaj o godzinie 8 rano na podwórzu 10-go pawilonu cytadeli warszawskiej w największej tajemnicy...

odpowiednie sami prenumerują gazetę przemysłowo-rzemieślniczą, dla siebie i ośledzi, lub w dodatku agitują za jej rozszerzeniem. Gazeta ze swej strony też czyni co może, ażeby się sprawiła rzemieślniczymi zaimować i protegować je jak należy. Świeżo wniosła ona projekt stowarzyszenia opieki nad rzemieślnikami do Towarzystwa opieki handlu i przemysłu...

wieku zasłu o nas wiele rzeczy, co serca patrio-tycznego niemałym napędzi smutkiem. Przypomniemy, że krótko przed rozbiorem Polski, panowały bardzo smutne stosunki, które nas wszystkich głęboko przejmowały boleścią — atoli M. Panowie, te wypadki nie usprawiedliwiają bynajmniej rozbioru Polski i nie upoważniają nikogo do rzucaania nas na kamienie. Rozbiór polski był zbrodnią, dokonaną na całym narodzie...

Kazanie o małżeństwie.

P. K. ROSEGGER. Kazanie o małżeństwie. Powiastka styryjska. We wsi Sanet-Stasen zanoszą się na coś. Już od rana, jak w ulu. Ludzie się krzątają i porządkują przed kościołem, na drodze, a nawet — rzecz niesłychana, z własnej swej zagrody aż do śmieci wymiata.

z odkrytą głową stoją na akwarze słońca! to też nie dziwota, jeżeli potem te bzdury gadają, że im wszystkie morały, jakimi im nabił głowę, wnet na słońcu stopniały... Tak powiedział, bo nie ma snad pojęcia, wiele się nieraz biedny proboszcz nad świętym kazaniem namozoli.

Ozłowieczyna odziany był w szarą, szeroką płachtę, z której mu tylko głowa sterczała. Przedwiek tę zdołało mnóstwo pierza, ulatującego z klatki. Z pod skórzanego daszka szerokiej czapki świeciło parę zuhowałych oczu, a krzywy, wąski nos i krótkie, zwężone ku górze zęzł. Nadawały mu pewne podobieństwo do koguta.

— Ah! prawda! — zawołał Mateusz — jutro świętej Atanazy! odpust w Sanet-Stasen! A no, jeżeli prawda, ludu będzie moc wielka, a waszyney chęć długiego karnia, żeby im potem w karczmie lepiej smakowało. Gdyby tylko po dobrem karnianiu tutejsze wino nie szło tak bardzo do ła.

— Oż znowu! — odparł proboszcz z oburzeniem. — Gdy umarł pierwszy, wyszła za drugiego. Ten później został księdzem i umarł także; a święta Atanazy wstąpiła do klasztoru, a po śmierci została patronką małżonków. W naszym kościele wisi obraz tej wielkiej świętej, a w dniu, który poświęca jej pamięci, to jest: czter-nastego sierpnia, jutro, zbiegają się pobożni ze wszystkich stron... a zwłaszcza małżonkowie, aby wymodlił dla siebie szczęście małżeńskie, spokój domowy i tym podobne łaski.





